MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA
Nº
36
/
2022
-
DIRGRAD (11.51)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Belo Horizonte-MG, 08 de fevereiro de 2022.

A DIRETORA DE GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS
GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando: i) a Portaria DIR N°
1213/18, de 29 de novembro de 2018, que delega competência para nomeação de Colegiado
de Curso de Graduação; ii) o que consta nos autos do processo N° 23062.003167/2021-36, de
composição do Colegiado do Curso de Engenharia de Controle e Automação, Campus
Leopoldina,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear Murillo Ferreira dos Santos (2919636) e Laércio Simas Mattos (2372913)
como Coordenador e Subcoordenador, respectivamente, do Curso de Engenharia de Controle
e Automação, campus Leopoldina, com mandato de 01/02/2021 a 31/01/2023.

Art. 2° - Nomear os membros do Colegiado do Curso de Engenharia de Controle e
Automação, campus Leopoldina, para cumprirem mandato na legislatura 2021 - 2023,
conforme discriminado a seguir:

Membros Natos

Presidente: Murillo Ferreira dos Santos (2919636).

Vice-Presidente: Laércio Simas Mattos (2372913).

Representantes dos Docentes do Departamento de Eletroeletrônica

Marlon José do Carmo (2298653) - Titular.

Lindolpho Oliveira de Araújo Júnior (1190391) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2023.

Thiago Campos Acácio Paschoalin (3068923) - Titular.

Carlos Henrique Silva de Vasconcelos (1370036) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2023.

Josué Lima da Silva (3063834) - Titular.

Ricardo Henrique Rosemback (2475303) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2023.

Representantes dos Docentes do Departamento de Computação e Mecânica

Fabiano Drumond Chaves (1609095) - Titular.

Anderson Grandi Pires (3351868) - Suplente.

Período do mandato: de 23/09/2021 a 31/01/2023.

Representantes dos Docentes do Departamento de Formação Geral

José Evaristo Rodrigues Costa (1218322) - Titular.

Katalin Carrara Geöcze (1193990) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2023.

Representantes dos Discentes

Marcella Duque Carvalho Andrade (20193000790) - Titular.

Roberta Berno e Silva (20193013841) - Suplente.

Período do mandato: de 08/02/2022 a 31/01/2023.

Art. 3° - Convalidar os trabalhos realizados pelas representantes discentes Marcella Duque
Carvalho Andrade e Roberta Berno e Silva de 01/02/2022 a 07/02/2022.

Art. 4° - Alterar a Portaria Nº 107/2021 - DIRGRAD, de 23 de setembro de 2021.

Art. 5° - Esta Portaria entra em vigor na presente data.

(Assinado digitalmente em 08/02/2022 13:53 )

DANIELLE MARRA DE FREITAS SILVA AZEVEDO

DIRETOR - TITULAR
DIRGRAD (11.51)

Matrícula: 1877259

Processo Associado: 23062.003167/2021-36

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 36,
ano: 2022,
tipo: PORTARIA,
data de emissão: 08/02/2022
e o código de

verificação: 636efe38d0

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf